
 

ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

                               Жарковского района Тверской области 

                                     от    12 января 2016 года № 01  §2 

 
 Об утверждении Плана – графика 

(«дорожная карта») мероприятий   

по введению федеральных государственных  

образовательных стандартов   

начального общего обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья 

в Жарковском районе  Тверской области    
            
   В  соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 19.12.2014 года №1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» и от 19.12.2014 года №1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся   

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), на основании Плана  

действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровье и федерального образовательного стандарта обучающихся  с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром 

образования и науки Российской Федерации Д.В. Ливановым от 11.02.2015 №ДЛ-5/07вн, а 

также приказа Министерства образования Тверской области от 14.07.2015 года №1630/ПК 

«Об утверждении плана-графика мероприятий по введению федеральных 

государственных стандартов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

Тверской области» 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План-график («дорожная карта») мероприятий по введению 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

Жарковском районе Тверской области. 

2. Рекомендовать общеобразовательным организациям организовать работу по 

обеспечению введения в общеобразовательных организациях Жарковского района 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального образовательного стандарта  обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в соответствии   с Планом  - 

графиком («дорожной картой») мероприятий.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на старшего инспектора 

центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела 

образования  Герасимову Л.А. 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                   В.В. Нефедова 

 

 

 

 

 


